



Forældresamtykke

OBS! Husk at rette alle de røde krydser/tekst til igennem dokumentet

Jeg giver hermed min tilladelse til, at mit barn må deltage i beredskabets brandkadetkorps.
Brandkadetkorpset varetages i samarbejde med XXX,XXX (overvej om et evt. samarbejde fx mellem beredskabet, ungdomsskole, SSP skal skrives ind)

Ved indhentelse, opbevaring og behandling af private oplysninger henvises til vores privatlivspolitik, som er vedlagt dette forældretilsagn. Det er vigtigt, at du som forældre læser vores privatlivspolitik.

Kadettens fulde navn: _____

Adresse: _____

Postnr. _____ By _____

Forælders navn _____ mobil nr. _____

Forælders mail _____

Forælders navn _____ mobil nr. _____

Forælders mail _____

Kadettens mobil nr. _____ Mail _____

Cpr. nr. _____

Jeg giver samtidig tilladelse til, at brandkadetkorpset må udveksle de nødvendige oplysninger om fremmøde og trivsel med mit barns skole, fritids- eller ungdomsklub, ungdoms- og uddannelsesvejleder og SSP.

Helbredsoplysninger

Er der helbreds-mæssige forhold hos dit barn, som det er relevant, vi kender til?
Information om sygdomme eller diagnoser er vigtig for os at vide, så vi kan vurdere, om der skal tage særlige hensyn eller forholdsregler ift. sikkerhed, under brandkadetaktiviteterne
(F.eks. astma, allergi, sukkersyge eller andet)

Andet som er vigtigt i forhold til barnets deltagelse i brandkadetkorpset, herunder forplejning og evt. overnatning? (F.eks. vegetar, fødevareallergi, religiøse hensyn eller andet)

Udlevering af medicin

Hvis den unge i løbet af arrangementet bliver dårlig, så er det tilladt af den ansvarshavende voksen at udlevere max 2-4 hovedpinepiller til den unge pr. dag

Ja Nej
☐ ☐

Hvis den unge beder om flere piller, bliver den unge betragtet som syg og forældrene kontaktes.

Den unge tager selv lægeordineret medicin

Ja Nej
☐ ☐

Den unge tager lægeordineret medicin, der skal gives af en ansvarshavende voksen

Ja Nej
☐ ☐

Du er som forælder ansvarlige for, at instruktionen fra den ordinerende læge om medicingivningen videregives korrekt til den ansvarshavende voksen. I de fleste tilfælde vil påskriften på medicinbeholderen være tilstrækkelig instruktion om medicingivningen. Beholderen skal have let læselig påskrift med oplysning om barnets navn og eventuelt personnummer, medicinens art og den ordinerede dosis. Hvis en mere grundig instruktion til den ansvarshavende voksen er nødvendig, skal du bede om en supplerende skriftlig instruktion fra lægen. Dog skal den ansvarshavende voksen altid orienteres om, hvis der gives lægeordineret medicin til en brandkadet.

Forsikring (Husk at tilpasse dette afsnit til jeres korps)

Kommer en kadet til skade som følge af fejl eller forsømmelse fra instruktørernes side, er det kommunens ansvarsforsikring, der gælder. Dog skal man være opmærksom på, at statens forsikringsordning kun gælder 8. klassetrin og opefter. Kadetter i 7. klassetrin og nedefter er som udgangspunkt kun dækket af kommunen, hvis kommunen har tilkøbt en forsikring. I tilfælde hvor kommunen ikke har tilkøbt en forsikring, er det forældrenes eget ansvar at forsikre barnet.

Denne tilladelse er gældende, mens barnet er tilknyttet brandkadetkorpset og kan til enhver tid trækkes tilbage.

Dato og underskrift af forældre eller værge

Dato og underskrift af lederen af brandkadetkorpset

Privatlivspolitik

Denne side informerer dig om vores privatlivspolitik vedrørende indsamling, behandling og videregivelse af dine og dit barns personlige oplysninger.

Vi vil ikke bruge eller dele dine oplysninger med andre end som beskrevet i denne privatlivspolitik.

Hvilke oplysninger opbevarer vi om dit barn og dig?

Når dit barn deltager i brandkadetkorpset/**XXX**, samtykker du som forældre til dit barns deltagelse og deraf opbevaring og behandling af dit barns personlige oplysninger såsom navn, telefonnr., e-mailadresse, evt. medicinforbrug, særlige hensyn samt andre relevante oplysninger. Formålet med behandlingen af dit barns personoplysninger er at have det rette kendskab til dit barn herunder fx medicinske forhold, alder, køn etc. samt have dit samtykke til dit barns deltagelse i vores aktiviteter.

Vi indsamler og behandler ligeledes kontaktoplysninger på dig som forældre eller værge i forbindelse med brandkadetkorpset/ **XXX**. Formålet med behandlingen af forældres oplysninger er, at vi skal kunne komme i kontakt med barnet eller den unges forældre/værge, såfremt der skulle være behov for det i forbindelse med barnets eller den unges deltagelse i aktiviteterne.

Som led i brandkadetuddannelsen bedømmer vi dit barns udvikling. Formålet med bedømmelsen af dit barns udvikling er at holde fokus på dit barns trivsel og udvikling i brandkadetkorpset/ **XXX** og benyttes i forbindelse med evaluering af de enkelte brandkadet- og ungdomsbrandkorps på lokal- og landsplan.

Vi overdrager i visse tilfælde dit barns oplysninger til tredjepart, når det er en nødvendighed i forbindelse med afholdelse af et arrangement. Dette kan fx være ved overnatning på et overnatningssted, madallergier til en restaurant eller forplejningsenhed, oplysninger om særlige vanskeligheder til ekstern underviser etc. Ved nationale arrangementer og nationale uddannelser arrangeret af Unge i Beredskabet fx sommertræf og nationale ungeuddannelser indhenter Unge i Beredskabet et nyt og separat forældretilsagn fra dig til det enkelte arrangement, som du skal underskrive med MitID.

Vi opbevarer og behandler dine og dine børns personlige oplysninger **fem år** efter indsamling, eller indtil **projekt XXX** afsluttes. Dette sker af hensyn til at dokumentere og evaluere projektets indsatser samt føre statistik til de fonde og offentlige instanser, som støtter projektet.

Ved dit barns deltagelse i brandkadetkorpset/V **XXX** samtykker du som forældre til, at vi må benytte billeder og video, hvor dit barn er på til brug for opslag på sociale medier herunder artikler på hjemmesider og nyheder på Facebook samt til trykte materialer som fx rapporter og brochurer. Billederne og videoerne kan fx være portræt- og situationsbilleder/videoer. Billederne kan ligeledes gives til tredjepart fx lokalavis eller lign, hvis det drejer sig om et særligt arrangement, såfremt beredskabet/**XXX** skønner, at det er en god idé. Som forælder giver du samtidigt samtykke til, at dit barn må tale med pressen, såfremt beredskabet/**XXX** skønner, at det er en god idé.

Billeder, video, artikler m.m. på on-line medier og sociale medier slettes som udgangspunkt ikke, da spredningen af oplysningerne ikke kan opspores og slettes.

Ønsker du ikke, at vi offentliggør billeder eller videoer, hvor dit barn er på, skal du oplyse om det skriftligt tre hverdage forud for dit barns opstart i brandkadetkorpset/ **XXX** på mail **XXX**.

Overholdelse af love

Vi udleverer dine personlige oplysninger, hvis det kræves ved lov eller stævning, eller hvis vi mener, at en sådan handling er nødvendig for at overholde loven og rimelige anmodninger for retshåndhævelse eller for at beskytte sikkerheden eller integriteten af vores service.

Ændringer i vores privatlivspolitik

Vi kan opdatere vores privatlivspolitik fra tid til anden. Du som forældre vil blive skriftligt informeret om ændringerne.

Dine rettigheder

Hvis du ønsker at få indsigt i de data, vi har registreret om dig eller dit barn, eller ønsker at få dem rettet, fordi de er forkerte, har du ret til dette. Du skal sende en skriftlig meddelelse til **XXX** med din henvendelse.

Du har ligeledes ret til at få dine eller dit barns personlige oplysninger slettet. Ønsker du dette, skal du sende en skriftlig meddelelse til **XXX**. Såfremt du tilbagekalder dit samtykke til opbevaring og behandling af dine eller dit barns personoplysninger, vil vi foretage en konkret vurdering af, om oplysningerne fortsat kan behandles på baggrund af interesseafvejningsreglen i databeskyttelsesforordningens artikel 6, stk. 1, litra f. Såfremt du ønsker at klage over vores behandling af dine eller dit barns personlige oplysninger til ekstern myndighed, kan du fremsende din klage til Datatilsynet.

Du er altid velkommen til at kontakte os vedr. vores privatlivspolitik, hvis du har nogen spørgsmål.